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یک رســانه روســی به مناســبت نشست 
گــروه بریکس در آفریقای جنوبــی، اهداف و 
چالش های پیش روی این بلوک غیرغربی که 
به دنبال عضوگیری جدید و گســترش دامنه 

فعالیت های خود است را ترسیم کرد.
به گــزارش ایرنا، گــروه اقتصادی بریکس 
که پانزدهمین نشست ســران را این هفته در 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی برگزار می کند، 
هیچ وقت به اندازه امــروز در مرکز توجه قرار 

نداشته است.
این مســاله به خودی خود نشــان دهنده 
افزایش اهمیت این بلوک اقتصادی از زمان اولین 
گردهمایی آن است که در سطح وزیران اقتصاد 
در حاشیه انجمن اقتصادی سنت پترزبورگ در 
سال ۲۰۰۶ برگزار شد. اولین نشست اصلی آن 
هم در شــهر »یکاترینبورگ« روسیه در سال 

۲۰۰۹ برگزار شد.
شبکه خبری راشاتودی به مناسبت برگزاری 
نشست این هفته ژوهانسبورگ گزارشی را در 
مورد اهداف و چالش های گســترش بریکس 
نوشته اســت. در این گزارش به قلم دیمیتری 

ترنین عضو شورای امور بین الملل روسیه آمده 
است:

بر اســاس گزارش ها، حدود ۲۰ کشــور به 
دنبــال عضویت در این ســازمان پنج عضوی 
هستند و فهرست کشــورهایی  که در نشست 
آفریقای جنوبی شــرکت می کنند، ســه برابر 
اســت. این نشــانه ای از اشتیاق بســیاری از 
کشورهای غیرغربی برای تاثیرگذاری بیشتر بر 
نحوه اداره جهان و همچنین عقب راندن سلطه 
خودخواهانه غرب در سیاست جهانی، اقتصاد، 

مالی و رسانه ها است.
این بدین معنی نیســت کــه بریکس یک 
راه ســاده برای تغییر نظم جهانی دارد. پیش 
از نشســت ژوهانسبورگ دو مســاله به عنوان 
چالش های اصلی برای تکامل این گروه مطرح 
شد. مســاله اول عضویت برای گسترش است 
که شماری از کشــورها از سراسر جهان پشت 
در بریکس صف کشیدند و آماده ورود هستند؛ 
الجزایر، آرژانتین، بنگلادش، بلاروس، جمهوری 
دموکراتیک کنگو، کوبا، مصر، اتیوپی، اندونزی، 
ایران، قزاقستان، مکزیک، نیجریه، عربستان و 

امارات. حرکت به ســمت گســترش به سبک 
بیگ بنــگ یک اقــدام بزرگ اســت به این 
خاطر که یک جایگزیــن برای نظام اتحادها و 
شراکت های تحت رهبری آمریکا است. هرچند 
مساله اینجاست که آیا چنین گسترشی بریکس 

متنوع شده را به سرعت قوی می کند یا نه؟
در درون خود بریکس، دیدگاه ها نسبت به 
گسترش این بلوک متفاوت است. هرچند یک 
مدل وجود دارد که می تواند مفید واقع شــود. 
سازمان همکاری شانگهای یک گروه غیرغربی 
دیگر، با همان کشــورهای مشــارکت کننده 
مساله گسترش خود را بدون کاهش اثربخشی 
مدیریت کرد. با گذشــت زمان، این ســازمان 
یک فرمول برای طبقه بندی کشــورهای عضو 
و فرآیندهای معیارســنجی برای پذیرش عضو 
کامل جدید ایجاد کرد. این ســازمان با اعطای 
عضویت کامل به کشــورهای هند، پاکستان، 
ازبکســتان و ایران قادر به گسترش خود شده 
و تعدادی دیگر در صف پذیرش هســتند. اگر 
رویکرد ســازمان همکاری شــانگهای از سوی 
بریکس اتخاذ شود، می تواند یک راه حل باشد.

چالش دیگر بــرای بریکس ابزارهای جدید 
برای کاهش وابستگی اقتصادهای غیر غربی به 
دلار است. استفاده واشــنگتن از ارز به عنوان 
ســلاح در جنگ نیابتی خود علیه روســیه و 
ســو اســتفاده همزمان از تجــارت و فناوری 
علیه چیــن این موضــوع را ضــروری کرده 
بانک  فعالیت های  است. محدودیت های غربی 
توســعه جدید بریکس را مختل کرده اســت. 
درخواســت ها از این گروه برای ایجاد یک ارز 
معمول مطرح شــده تا انحصــار دلار در نظام 
مالــی جهان را از بین ببرد. با این حال، بدیهی 
است که ایجاد یک ارز ذخیره برای پنج اقتصاد 
بسیار متفاوت، که چین دو سوم تولید ناخالص 
داخلی گروه را تشکیل می دهد، در تضاد با اصل 
حاکمیت ملی غربی ها باشد. هدف اصلی یعنی 

رسیدن به استقلال مالی محقق نخواهد شد.
یــک راه عملی تر بهبود روش رشــد فعلی 
اســتفاده از ارزهــای ملــی در تجــارت بین 
کشــورهای بریکس است. یوان و روبل بیش از 
نیمی از گردش مالی بازرگانی چین- روسیه را 
تشــکیل می دهند. روسیه، روپیه را برای نفتی 

که به هند می دهــد، می پذیرد، برزیل با چین 
با ارز یوان تجارت می کند و موارد مشــابه آن. 
در حالیکه ایــن تراکنش ها مزیت عاری بودن 
از دخالــت کشــور ثالث را دارنــد اما به دلیل 
مشــکلات تبدیل پذیری برخی ارزها، استفاده 
محدود از آنها در خارج از کشــور صادرکننده 
و بی ثباتــی نرخ ارز، می تواند هزینه هایی را نیز 
تحمیل کند. این ها مســائلی هستند که باید 
به آنها رســیدگی شــود. در حالیکه ایجاد ارز 
بریکس راه زیادی را می طلبد، تلاش برای کار 
بر روی بهبود نظام پرداخت بین المللی و تسویه 

حساب ها در گروه منطقی تر است.
بریکس اغلب با گروه ۷ مقایســه می شود. 
اگرچه، برخی روش های مقایســه ها را می توان 
توجیه کرد، اما ایــن دو گروه به لحاظ هدف، 
ساختار و تکامل اساسا متفاوت هستند. گروه ۷ 
به لحاظ سیاسی، اقتصادی و ایدئولوژی همگن 
هستند درحالیکه بریکس از همه جهات متنوع 
اســت. گروه ۷ توســط ایالات متحده آمریکا 
رهبری می شود و سایرین به عنوان قدرت های 
بزرگ سابق این رهبری را می پذیرند درحالیکه 
در بریکــس وزنــه اقتصادی چیــن به معنی 

هژمونی پکن نیست. 
گروه ۷ به این معنا که به دنبال ارائه الگوها 
و اخلاقیات خود به ســایر نقاط جهان اســت، 
جهانی گرا است و کشورهای بریکس به صورت 
کامل بر حاکمیت ملی خود متمرکز هســتند. 
در عین حال، گروه هفت به وضوح منحصر به 
فرد اســت و غرب به وضوح بالاتر از بقیه قرار 
دارد، در حالی که بریکس دقیقا برعکس است 
و تنوع تمدن هــا و فرهنگ های مختلف را در 

بر می گیرد.
نقش گروه هفــت نگهداری از نظم قدیمی 
اســت که در آن غرب مسلط بود در صورتیکه 
پذیرش اعضا در بریکس برای ایجاد عناصر یک 
نظم جهانی جدید، متنوع تر و متوازن تر است. 
بریکس تلاشی برای ایجاد یک اتحاد با حاصل 
جمع صفر نیست. این هسته اصلی چیزی است 
کــه می توان آن را اکثریــت جهانی نامید که 
هدف آن توســعه به جای تسلط است. حرکت 
ســخت خواهد بود و بدون مخالفت نیست، اما 
با چسباندن قطعات بیشتری به پازل، در نهایت 
اســاس نظم جهانی بازتــر و فراگیرتر پدیدار 

خواهد شد.

اهداف و چالش های پیش روی بریکس چیست؟

جلسه اقتصادی  ائتلاف شرقی در آفریقای جنوبی

بعد از یک و نیم ســال از جنگ اوکراین، تعداد معدودی از کشورها مثل 
امارات از فرصت های اقتصادی جنگ بهره مند شده اند.

روزنامه وال اســتریت ژورنال می نویسد که بانک های امارات فرصت های 
اقتصادی جنگ اوکراین را برای مدیریت ســرازیر شــدن اموال روســیه به 
این کشــور شــکار می کنند. تجار دوبی نفت و طلای روسیه را بیش از هر 
زمان دیگری می پذیرند. همچنین خریداران روس به رونق املاک در شــهر 
دوبی دامن زده و معمولا به صورت نقدی معامله می کنند. همچنین سرازیر 
شدن ارز خارجی به امارات بعد از حمله روسیه افزایش یافته است. براساس 
گزارش موسســه کاپیتال اکونومیکس این مســئله از می ۲۰۲۲ حدود ۲۰ 
درصد در هر ماه افزایش داشــته اســت. شخصیت های نزدیک به دولت های 
امارات و آمریکا اعلام کردند که برپایی مراســم جشن »ایگور سچین«، یکی 
از نزدیکان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه به مناسبت سال میلادی 

جدید در جزیره مصنوعی الجمیره در دوبی قابل توجه بوده است. 

رونق اقتصاد امارات در جنگ اوکراین
وگنی پریگوژین رئیس گروه واگنر اولین ویدئوی خود را از زمان رهبری 

شورش کوتاه مدت این گروه در روسیه در اواخر ژوئن منتشر کرد.
بــه گزارش رویتــرز، رئیس گروه واگنــر در این ویدئو که دوشــنبه در 
کانال های تلگرامی وابســته به این گروه منتشــر شد، اشاره کرد که در حال 
حاضر در آفریقا است.در این ویدئو پریگوژین در یک منطقه بیابانی با لباس 
اســتتار و تفنگ در دست ایستاده دیده می شود و در دوردست، افراد مسلح 

بیشتری دیده می شوند.
به نوشــته رویترز، از محتوای این ویدئوی منتشر شده نمی توان موقعیت 
جغرافیایی یا تاریخ ویدئو را تائید کرد اما نظراتی که از ســوی پریگوژین در 
این ویدئو مطرح شــده و برخی پســت ها در کانال های طرفدار گروه واگنر 

نشان می دهد که این ویدئو در آفریقا فیلم برداری شده است.
رئیــس گروه واگنــر در این ویدئو، گفت: دمای هوا بیشــتر از ۵۰ درجه 

سانتیگراد است، همان درجه حرارتی که ما آن را دوست داریم.

رهبر گروه واگنر در آفریقا
یک نشریه سوئیسی نوشت، مقام های اوکراینی حضور خبرنگاران خارجی 
در خطوط مقدم جنگ در این کشور را ممنوع کرده اند که احتمالا دلیل این 
امر نرخ بالای تلفات در میان پرسنل ارتش و عدم کسب دستاورد برای ضد 

حمله ادعایی اوکراین بوده است.
نشریه فرانسوی زبان »ســوئیس لوتامپ« نوشت، طبق دستور صادره از 
ســوی مقام های ارتش اوکراین، حضور پیدا کــردن خبرنگاران خارجی در 
خطوط مقدم  جنگ در این کشــور کاملا ممنوع شــده اســت. این نشریه 
سوئیســی تصریح کرد، ستاد کل ارتش اوکراین دســتور مشابهی را که در 
پاییز سال گذشته میلادی برای حملات جبهه خارکیف صادر کرده بود تکرار 
کرده و این بار ورود خبرنگاران را به کل مناطق جنگی ممنوع کرده اســت. 
این دستور که روز یکشنبه صادر شد تصریح داشته هیچ خبرنگاری تا زمانی 
که مجوز کتبی از ســوی ژنرال والری زالوژنــی، فرمانده کل ارتش اوکراین 

کسب نکرده، نمی تواند در خط مقدم جنگ حاضر شود.

سکوت رسانه ای کی یف در ضدحمله علیه روسیه

رئیــس شــورای روابط خارجــی مصر در 
اظهاراتــی با بیــان اینکه تماس ها بــا ایران 
برقرار است، اما ضرورتی ندارد که علنی شود، 
خاطرنشان کرد که بازگشــت روابط کامل با 
تهران انجام خواهد شــد، اما قاهره ملاحظات 

خود را دارد.
محمد العرابی، رئیس شورای روابط خارجی 
مصر در گفت وگو بــا خبرگزاری العالم العربی 
تاکیــد کرد که تماس ها با ایران برقرار اســت 
امــا ضرورتی ندارد که علنی شــود. وی گفت 
که مصر برای ازســرگیری روابطــش با ایران 
نیازی به میانجیگــری و یا دخالت طرف های 
دیگر ندارد. العرابی گفت که موضوع ساده تر از 
چیزی است که آن را پیچیده کنیم، بازگشت 
روابط کامل با تهران انجام خواهد شد اما مصر 
محدودیت هــا و ملاحظات خود را دارد و برای 

تغییر این ملاحظات فشاری بر آن نیست.

رئیس شــورای راهبردی مصــر گفت که 
روابط دیپلماتیک بــا ایران وجود دارد و قطع 
نشده اســت، اما بازگشت کامل روابط نیازمند 
ملاحظات ویژه ای اســت. وی گفت که ایران 
کشوری فعال در منطقه است و بازگشت روابط 
بــه پرونده هایی مانند یمن، ســوریه و لبنان 

مرتبط است.
العرابی گفت که قاهره برای از ســرگیری 
روابــط با تهران امنیت ملــی عربی را در نظر 
گرفته اســت و تعیین چارچــوب زمانی برای 
بازگشــت روابط امری دشــوار است، اما شاید 
گشایشی در پرونده هایی که ذکر کردیم حاصل 

شود و امور پیش برود.
اخیرا حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران در یک گفت وگوی تلویزیونی در پاسخ به 
ســوالی در ارتباط با روابط ایران و مصر گفت: 
بین ما و مصر مشــترکات زیادی وجود دارد و 

مصر یک کشــور موثر و تاثیرگــذار در جهان 
اسلام و عرب است. وی با بیان اینکه هم مردم 
مصــر به ایران علاقه مند هســتند و هم مردم 
ایــران به مصر علاقه دارنــد، گفت: ما با آقای 
السیسی از زمانی که روی کار آمدند صرف نظر 
از  چالش ها و مسائلی که در درون مصر وجود 
داشت اولین نقطه همکاری مشترک ما موضوع 
ســوریه بود؛ رویکرد آقای السیسی در ارتباط 
با ســوریه، مبارزه با تروریســم و افراطی گری 
و فاصلــه گرفتن از این موضــوع بود که برای 
تغییر نظام سیاسی در سوریه همکاری کند و 
باعث تشدید جنگ تروریستی در سوریه شود. 
با توجه به این نگاه ما گفت وگوهای امنیتی با 

یکدیگر در این رابطه را شروع کردیم.
وزیر امــور خارجه افزود: آخرین اتفاقی که 
در ارتباط با روابط ایران و مصر اتفاق افتاد این 
بود که ســلطان عمان یک هفته بعد از سفری 

که به مصر داشــتند به تهران آمدند. ایشــان 
در جریان ســفر به مصــر گفت وگوهایی را با 
رئیس جمهور مصر درخصوص ضرورت روابط 
تهران و قاهره داشــتند. سلطان عمان در سفر 
به تهران در این ارتباط حامل پیامی بودند. این 
پیام در عالی ترین سطح در ایران دریافت شد 

و سلطان عمان پاسخ مثبتی را دریافت کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با 
بیان اینکه در حال طراحی هستیم که در زمان 
مناســب و براساس برنامه ای که با کشور مصر 
تنظیم می کنیم، شاهد ارتقاء روابط دو کشور 
باشــیم، تاکید کرد: ما هیچ گونه محدودیتی 
برای توســعه همه جانبه روابط با مصر نداریم 

و از توسعه روابط با مصر استقبال می کنیم.

گزارش شبکه ای بی ســی ابعاد تازه ای را از سهل انگاری 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا در نگهداری 

اسناد محرمانه مربوط به ایران فاش کرد.
این شــبکه آمریکایی درباره اتهاماتی که در زمینه سوء 
نگهداری از اسناد محرمانه علیه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا مطرح است، در گزارشی نوشت: مارک مدوز، 
رئیس پیشین دفتر ریاست جمهوری آمریکا در پیش نویس 
کتاب خاطراتش نوشــت که ترامپ، رئیس پیشــین او در 
گفت وگویی با یک زندگی نامه نویس ناشــناس، اسناد فوق 
محرمانــه مربوط به برنامه ای برای جنگ علیه ایران را روی 
کاناپه ای در اقامتگاه گلفش در ایالت نیوجرسی رها کرده بود. 
ای بی سی با استناد به اطلاعاتی که شبکه ای بی سی آمریکا 
به تازگی در این باره منتشــر کرده اســت، نوشت: مدوز به 
دادستانی گفت که از طریق این نویسنده  و یک ناشر از این 
موضوع مطلع شده بود اما این موضوعی به نوعی در نسخه 
آخر کتاب او که می تواند برای ترامپ »دردسرســاز« باشد، 
تلطیف شد.  در نســخه پیش نویس این کتاب آمده است: 

»روی کاناپه مقابل میز)ترامپ(، گزارشی چهارصفحه ای قرار 
دارد که توسط خود)ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک 
ارتش( تایپ شده است. برنامه ژنرال برای حمله به ایران را 
نشان می دهد، چیزی که در مدت ریاست جمهوری ترامپ 
بارها از او درخواســت کرده بود.« ترامپ که به نشان دادن 
اســناد محرمانه به افراد زیردست متهم شده است، پیش تر 
نیز به ســوء نگهداری چندین سند که هنگام خروجش از 
کاخ ســفید با خود برده بود و به مقابله با اقدامات رســمی 
برای بازپس گیری  آن ها متهم شده بود. ظاهرا، ترامپ برنامه 
جنگ علیه ایران را با خود به نیوجرســی برده و آن را طی 
گفت وگویی که برای کتاب »رئیسِ رئیس« مدوز در تابستان 
۲۰۲۱ انجام شد، به طور ناگهانی به افراد دیگری نشان داده 
بود. در ادامه این گزارش آمده اســت، با در نظر گرفتن این 
موضــوع که بر آتش جدال میان ترامپ و میلی دمیده بود، 
گفته می شود که رئیس جمهور پیشین آمریکا با گفتن این 
که این سند نشــان می داد میلی یک جنگ طلب است، در 

حال لاف زنی به معاونانش بوده است.

دانشگاه ییل آمریکا اعلام کرد که نماینده پیشین آمریکا 
در امــور ایران که پس از تعلیــق از وزارت امور خارجه این 
کشور در مرخصی اجباری به سر می برد، به عنوان عضو ارشد 

به دانشکده امور جهانی این دانشگاه می پیوندد.
پایــگاه خبری-تحلیلی جوییش اینســایدر خبر داد که 
رابرت مالی، نماینده پیشین آمریکا در امور ایران که کنگره 
و اف بی آی در حال تحقیق درباره مدت خدمتش در وزارت 
امور خارجه آمریکا پس از تعلیق مجوز امنیتی او هســتند 
و هم اکنون در مرخصی اجباری به ســر می برد، قرار است 
به عنوان عضو ارشــد به دانشکده امور جهانی دانشگاه ییل 
بپیوندد. هفته گذشته نیز دانشــگاه پرینستون اعلام کرد، 
راب مالی، از پاییز امســال به عنوان استاد دانشگاه مهمان و 
مدرس مدعو در این دانشگاه به تدریس خواهد پرداخت. با 
این حال، دانشــگاه ییل و پرینستون به این که رابرت مالی 
از وزارت امور خارجه آمریکا تعلیق شــده است یا درباره او 
تحقیقاتی در حال انجام شدن اســت، اشاره ای نکردند. به 
نوشته جوییش اینسایدر، مشخص نیست که آیا به کارگیری 

مالی در پرنستون و ییل که ترم پاییز آن تا ماه دسامبر طول 
می کشــد، به معنی این باشــد که او قرار است در تمام این 
مدت همچنان در مرخصی اجباری به سر ببرد. وزارت امور 
خارجه آمریکا و وزارت  دادگستری این کشور به درخواست 
این پایگاه خبری برای ارائه توضیحاتی در این باره پاسخی 
نداده اند. راب مالی پیش از این در زمان ریاســت جمهوری 
باراک اوباما به عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور، مشاور ارشد 
رئیس جمهــور برای مبارزه با داعش، هماهنگ کننده کاخ 
سفید برای منطقه غرب آسیا، شمال آفریقا و منطقه خلیج 
فارس و مدیر ارشد منطقه خلیج فارس و ... خدمت کرد. وی 
در دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون نیز در دولت مشغول 
به کار بود. مالی همچنین رئیس گروه بین الملل بحران بوده 
است که در آن زمان بخش غرب آسیا و شمال آفریقا را در 
این اندیشکده مستقر در بروکسل، پایتخت بلژیک تاسیس 
کرد. او که یک دیپلمات کهنه کار به شمار می آید در چندین 
دولت دموکرات خدمت کرده اســت و در دولت بایدن روی 

بازگرداندن توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران کار می کرد. 

عضویت رابرت مالی در دانشگاه ییلسهل انگاری ترامپ در نگهداری از اسناد تقابل با ایران

پنتاگون در بیانیه ای بر ادامه حضور نیروهای آمریکا در کشــور نیجر و تلاش 
برای حل و فصل مسالمت آمیز بحران این کشور تاکید کرد. به گزارش اسکای نیوز 
عربی، به دنبال وقوع تحولاتی در نیجر که موجب برکناری محمد بازوم از ریاست 

جمهوری به دست نظامی ها شــده و حاکمان نظامی یک دولت انتقالی تشکیل 
داده اند، پنتاگون تاکید کرد: نیروهای ما در نیجر باقی خواهند ماند و عقب نشینی 

نخواهند کرد. ماموریت آنها فقط به داخل پایگاه های آنها محدود می شود.
در بیانیه پنتاگون آمده است: واشنگتن همچنان متعهد به بازگرداندن وضعیت 
نیجــر به قبل از بحران و حل و فصل این بحــران از طریق ابزارهای صلح آمیز و 
گفت وگو است.واشنگتن در زمینه آموزش نیروهای نیجر برای مبارزه با تروریسم 

سرمایه گذاری کرده و حاضر نیست آنچه را که به دست آمده است، رها کند.
در ادامه این بیانیه تاکید شده است: تلاش های دیپلماتیک با متحدان اروپایی و 

آفریقایی برای دستیابی به یک توافق سیاسی سریع در نیجر ادامه دارد.
پیشتر منابع رسانه ای اعلام کرده بودند، کودتایی که در ماه گذشته میلادی در 
نیجر رقم خورد، می تواند باعث شــود که آمریکا پایگاه نظامی خود در این کشور 
را از دست بدهد. پایگاه پهپادی آمریکا که در شهر »اغادیز« واقع شده و از آن به 

نام پایگاه هوایی ۲۰۱ یاد می شــود، یکی از ارکان مرکزی حضور نظامی گسترده 
آمریکا در قاره آفریقاست و بزرگترین تاسیساتی است که نیروی هوایی آمریکا تا 

به امروز از آن استفاده کرده است.
آمریــکا تا امروز در توصیف تحولات نیجر از لفظ کودتا اســتفاده نکرده، زیرا 
بر اســاس قانون اساسی آمریکا، این کشور حق ندارد با کشوری مراودات نظامی 
داشته باشد که در آن کشور چنین تحولاتی رخ داده باشد. به همین دلیل است 
که آمریکا برای حفظ حضور نظامی خود در نیجر، دســت به عصا عمل می کند. 
اگر واشنگتن بخواهد به دلیل کودتا روابطش را با نیجر قطع کند، دیگر نیروهایی 
به رهبری غرب در این منطقه حضور نخواهند داشت. بزرگترین دغدغه واشنگتن 
از خارج شــدن احتمالی نیروهایش نه رشــد القاعده و داعش، بلکه افزایش نفوذ 
روســیه در این منطقه اســت؛ مخصوصا از طریق ارائه حمایت امنیتی به وسیله 

گروه نظامی واگنر.

نرمش پنتاگون مقابل کودتاچیان نیجر

بی اطلاعی پنتاگون از رصد ناوچه آمریکا توسط سپاه

معاون ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا در جمــع خبرنگاران درباره آخرین 
رصد ناوگروه بالگردبر تروریســتی آمریکا در تنگه هرمز توسط سپاه پاسداران 
کــه در جریان آن نیروهای آمریکایی مجبور به نشــاندن بالگردها بر روی ناو 
بالگردبر می شوند، اظهار بی اطلاعی کرد. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری نیِوال 
اینستیتیوت آمریکا نوشــت، در پی آخرین رصد ناوگروه بالگردبر تروریستی 
آمریکا در تنگه هرمز توســط سامانه های پایش و کنترل نیروی دریایی سپاه 
ســابرینا سینگ، معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( در واکنش به 
این موضوع به خبرنگاران گفت که این ویدیوی منتشــر شده از سوی ایران را 
ندیده است که در آن یک بالگرد آمریکایی با رصد نیروی دریایی ایران مجبور 
به فرود می شود. سینگ مدعی شد که تمامی گزارش ها درباره توقیف یا فرود 

اجباری بالگرد آمریکایی نادرست است.
ســینگ در ایــن باره گفت: »مــا قبلا شــاهد چنین اقداماتی از ســوی 
آن ها)ایران( بوده ایم. نمی دانم که پروپگانداســت یا نه اما این اظهارات کذب 
بوده و دقیق نیســتند.« واکنش این مقام پنتاگون در پی این مطرح می شود 
که شــنبه ۲۸ مردادماه، در پایان بیست و چهارمین مجمع عالی فرماندهان و 
مسئولین سپاه، فیلم آخرین رصد ناوگروه بالگردبر تروریستی آمریکا در تنگه 
هرمز توســط سامانه های پایش و کنترل نیروی دریایی سپاه در روز سه شنبه 
۲۶ مرداد ماه سال ۱۴۰۲ در معرض شرکت کنندگان در مجمع قرار گرفت.

دریادار پاســدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه  در تشریح 
این اقدام گفت: در این رصد ناوبالگردبر شــناور آمریکایی ها مبادرت به پرواز 
بالگــرد می کنند اما بعد از اخطار کنترل باند تنگه هرمز، ناو تیپ ذوالفقار که 
مســئولیت کنترل باند ورودی را عهده دار است و همچنین حضور شناورهای 

نیروی دریایی سپاه، آن ها مجبور به نشاندن بالگردها بر روی ناو می  شوند.
وی خاطرنشــان کرد: آخرین خروج آمریکایی هــا در آبان ماه ۱۴۰۰ بوده 

است و اقدام اخیر اولین ورود به خلیج فارس به شمار می رود.

ویژه

آزادی ۲ زندانی ایرانی در قطر
سفیر کشورمان در قطر از آزادی دو زندانی ایرانی در این کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا؛ حمیدرضا دهقانی در مطلبی در صفحه شــخصی خود در 
فضای مجازی نوشــت: با پیگیری همکارانم در ســفارت، دو تن از هموطنان 

بازداشت شده در قطر، شب گذشته آزاد و به کشورمان بازگردانده شدند.
وی ادامه داد: آنها با هیا کارت، وارد قطر شده و به کار مشغول شده بودند. 
قبلا سفارت اطلاع رســانی کرده بود که با هیا کارت نمی توان در قطر به کار 
مشــغول شد. روش آســان ورود با هیا کارت، مشکل دیســکاور قطر را برای 
هموطنان حل کرده اســت. دهقانی افزود: البته اتباع برخی از کشورها که از 
طریق هیا کارت وارد قطر شده اند، مشکلات بیشتری پدید آورده اند و بیم آن 
می رود، در صورت افزایش این روند، این روش آسان ورود به قطر، برای اتباع 
خارجی با محدودیت روبرو شود. گفتنی است هیا کارت )Hayya Card( به 
عنوان یک کارت شناسایی دیجیتالی در زمان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در 

قطر مورد استفاده قرار می گرفت.

وضعیت ناخوشایند حمیدنوری در زندان
فرزند حمید نوری از تماس با پدرش خبر داد و نوشــت: تلخ ترین قسمت 

تماس، انتهای آن بود که وسط صحبت پدرم تماس را قطع کردند.
مجیــد نوری در پیامی در شــبکه مجازی ایکس نوشــت: پدرم زنگ زد، 
خجالت زده اش هستم، هیچی ندارم بگم، از کوتاهی هامون از اینکه تلاشمون 
کم بوده، از اینکه هنوز امثال ایرج مصداقی به راحتی میتوانند دروغ بگویند و 

هموطن عزیز باور کنه که پدرم در هتل، زندانی است.
 وی در پســتی دیگر نوشــت: به پدرم افتخار می کنم، به کسی که ۱۰۰۰ 
روز در انفرادی اســت، انواع و اقسام شکنجه ها در موردش در حال اجراست، 
ملاقات و تمــاس قطع، ولی به خانواده می گوید نباید ناراحت باشــید و خدا 
را شــکر کنید که خانواده ما برای دفاع از انقلاب انتخاب شــده اســت، قطعا 
فهمیدن این موارد برای خیلی ها محال اســت. حمید نوری بر اساس ادعاهای 
متناقــض اعضای گروهک تروریســتی منافقین از روز ۱۸ آبان ســال ۹۸ در 
هنگام ورود به فرودگاه اســتکهلم از ســوی پلیس سوئد بازداشت و این روند 

تاکنون در مورد وی ادامه داشته است.

آزمایش سلاح مافوق صوت آمریکا 
سخنگوی نیروی هوایی ایالات متحده در بیانیه ای اعلام کرد، نیروی هوایی 
این کشــور اولین شلیک آزمایشی »سلاح واکنش سریع هوایی« مافوق صوت 

را پس از یک آزمایش ناموفق در ماه مارس، انجام داد.
در بیانیه سخنگوی نیروی هوایی ایالات متحده آمده است: این آزمایش در 

تاریخ ۱۹ اوت )۲۸ مرداد( در سواحل جنوب کالیفرنیا انجام شد.
نیروی هوایی آمریکا اطلاعاتی مبنی بر موفقیت آمیز بودن آخرین آزمایشش 
ارائه نداد اما اعلام کرد که به »دستاوردهای باارزش جدیدی« در این خصوص 
رســیده است. نیروی هوایی آمریکا پس از اطلاعیه آزمایش ۱۳ مارس، درباره 
آنکه آیا به اهدافش رســیده یا خیر سکوت پیشــه کرد. در تاریخ ۲۸ مارس 

نیروی هوایی آمریکا به کنگره گفت که این آزمایش »موفقیت آمیز نبود«.
 )ARRW( شلیک آزمایشی »ســلاح واکنش سریع هوایی« مافوق صوت
همزمان با رقابت ها میان آمریکا، روسیه و چین جهت توسعه تسلیحات مافوق 
صوت که می تواند احتمالا بر سیستم های دفاع هوایی قدیمی غلبه کند، انجام 
شده است. سخنگوی نیروی هوایی آمریکا در پایان بیانیه اش افزود: ما درباره 
اهداف این آزمایش خاص صحبت نخواهیم کرد اما داده های منحصر به فرد و 
با ارزشی حاصل شد. ما همچنین توانستیم ظرفیت های آزمایشی خود را برای 

تداوم توسعه سیستم های پیشرفته مافوق صوت بهبود ببخشیم.

تغییر کاربری معبد طرفداران هیتلر
وزارت کشــور اتریش اعلام کرد که پس از سال ها کشمکش قانونی، دولت 
تصمیم گرفته اســت خانــه هیتلر را به یک مرکز پلیــس و نیز مرکزی برای 

آموزش حقوق بشر تبدیل کند.
ســخنگوی وزارت کشــور اتریش در این باره به خبرگزاری فرانســه گفته 
است که این تغییر کاربری از دوم اکتبر سال میلادی جاری آغاز خواهد شد.

وی گفــت که پس از بازســازی معماری، یک پاســگاه پلیس و یک مرکز 
آموزشــی برای افســران حقوق بشر در این ســاختمان که گذشته سنگینی 
در پــس زمینه خود دارد، برقرار خواهد شــد.دولت اتریــش نمی خواهد این 
ســاختمان به عنوان مکان تولد هیتلر در تاریخ ۲۰ آوریل ۱۸۸۹ و جایی که 
وی دوران کودکی اش را در آن ســپری کرده است، به یک مرکز یادبود برای 

نئونازی ها تبدیل شود.
کمیته ای متشکل از کارشناســان که توسط دولت اتریش در سال ۲۰۱۶ 
تشکیل شد، در این باره اعلام کرد که هدف اجازه ندادن به فرقه های افراطی 
برای زیارت این مکان اســت. طبق این گزارش، ایده تخریب این خانه به این 
دلیل منتفی شــده است که مورخان معتقدند اتریش باید با گذشته خود کنار 
بیاید. طبق گفته ســخنگوی وزارت کشــور اتریش، علی رغم انتقادات از این 
تصمیم، اما دولت به پروژه خود پایبند اســت و قرار اســت ساکنان جدید در 

سال ۲۰۲۶ به ساختمان نقل مکان کنند.

رویداد
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